
http://www.almadapaper.com - E-mail: almada@almadapaper.comالعدد )2189( ال�سنة الثامنة  -  الاربعاء )13( تموز 2011 اعــلانــــات10
Advertisements

م/ ن�شر �إعلان
)هـ.�ش.ف �لمناق�شة رقم 2011/8(

تعلن ش��ركة توزيع المنتجات النفطية )شركة عامة( عن مناقصة )إكساء مداخل ومخارج 
محطة تعبئة الكيلاني( وحس��ب الش��روط العامة والمواصفات التي يمكن الحصول عليها 
م��ن الهيئة المالية لقاء مبلغ قدره )100000( مئة أل��ف دينار غير قابل للرد... فعلى المقاولين 
والمصنف��ين من ذوي الخب��رة والاختصاص من الدرجة )العاش��رة( )إنش��ائية( فعلى الراغبين 
بالاش��تراك في المناقصة والمجددة هوياتهم وممن سبق لهم القيام بالأعمال المماثلة مراجعة 
مقر الشركة )الهيئة المالية/ الصندوق( وتقديم العطاءات بظرف مغلق ومختوم مثبت عليه 
اس��م المناقص��ة ورقمها واس��م مقدم العط��اء وعنوانه مع خطاب ضم��ان أو صك مصدق 
كتأمينات أولية بنس��بة قدرها )1%( م��ن مبلغ العطاء المقدم لأمر )ش��ركة توزيع المنتجات 
النفطية( وإن تكون الصكوك وخطابات الضمان باسم مقدمي العطاءات حصراً وإن تكون 
نافذة لمدة )3( ثلاثة أشهر وبعكسه يهمل العطاء على أن تعتبر الشروط العامة للمقاولات 

وتعليمات تنفيذ العقود الحكومية رقم )1( لسنة 2008 جزءاً لا يتجزأ من العقد...
علماً إن آخر موعد لتقديم العطاء يكون نهاية الدوام الرسمي ليوم 2011/8/10.

)ويتحمل من ترسو عليه المناقصة إجور النشر والإعلان(

�لمدير �لعام 

وز�رة �لمو�رد �لمائية/ �لق�شم �لقانوني
بغداد/ الصالحية/ قرب جسر الأحرار بدالة 5381707

http://www.mowr.gov.iq  -  Email:igcirp@yahoo.com

م/�إعلان مناق�شة رقم )20( ل�شنة 2011 
تعل��ن ش��ركتنا عن وج��ود مناقصة لتجهيز حجر بكمي��ة )2000( م3 ألفا متر مكعب وحصى مدرج )5-19( بكمي��ة )1000( م3 ألف متر 
مكعب ناجحين بالفحص المختبري لمش��روع منشآت تقاطع مبزل شرق الغراف في محافظة واسط/ قضاء الحي وفقاً لشروط المناقصة 
والمواصفات الفنية المطلوبة وجدول الكميات والاسعار التي يمكن الحصول عليها من القسم القانوني بمقر الشركة في الصالحية قرب 
جس��ر الاحرار او مقر إدارة المش��روع أعلاه لقاء مبلغ قدره )75000( دينار خمس��ة وس��بعون ألف دينار غير قابلة للرد فعلى المقاولين من 
حملة هوية غرفة التجارة/ الصنف الثالث أو هوية تصنيف المقاولين/ الدرجة العاشرة/ إنشائية الراغبين بالاشتراك في المناقصة تقديم 
عطاءاته��م بمغلف��ين مغلقين ومختومين يتضمن الأول التأمينات القانونية البالغ��ة )1%( واحد في المئة من مبلغ العطاء بصك مصدق 
او خط��اب ضم��ان صادر من أحد المصارف العراقية المعتمدة قابل للتجديد او س��ندات القرض الصادرة م��ن الحكومة العراقية او كفالة 
مصرفية وسيس��تبعد أي عطاء لا تكون تأميناته الأولية الأصولية نافذة مع كافة المستمس��كات المطلوبة فيما يشمل المغلف الثاني 
على شروط المناقصة مع جدول الكميات والاسعار على ان تكون جميع النسخ موقعة ومختومة وتودع العطاءات بصندوق العطاءات 
بمقر الش��ركة في الصالحية بموعد اقصاه الس��اعة الثانية عش��ر من ظهر يوم )الخميس( الموافق 2011/7/28 حيث س��يتم فتح العرض 
التجاري أولا للتأكد من اس��تيفاء الش��روط ثم يفتح العرض الثاني وسيكون موعد الإجابة على استفسارات المشاركين بالمناقصة في 
يوم )الخميس( المصادف 2011/7/21 وأن اس��عار العطاءات تعتبر نهائية وغير قابلة للتفاوض بعد الفتح مع وجوب بقاء العطاءات نافذة 
لمدة ثلاثة أش��هر من تاريخ غلق المناقصة علما أن الش��ركة غير ملزمة بقبول أوطأ العطاءات إذا كان العطاء غير مستوف للمواصفات 

الفنية المطلوبة ويتحمل من ترسو عليه المناقصة أجور نشر الإعلان. 
أرقام هواتف الشكاوى والطوارئ للوزارة: 1. مكتب المفتش العام/7723447    -  2. مركز الإعلام والعلاقات/7720149

�لمدير �لعام

�لبلد: جمهورية �لعر�ق
��شم �لم�شروع: �لم�شروع �لتربوي 

�لطارئ �لثالث
�لممول: منظمة �لتنمية �لدولية 

�لو�شف: تطوير �لقدر�ت في مجال 
تطوير �لمناهج �لدر��شية

�لجهة �لمنفذة: وز�رة �لتربية 
�لعر�قية 

رقم �لعقد: C53-II )�لإعلان 
�لثاني(

�لموعد �لنهائي للتقديم: �لثلاثاء 
 2/8/2011

Cr.4128-IQ:رقم �لح�شاب
P096234 :رقم �لم�شروع

تلقى الع��راق قرضا من مؤسس��ة التنمية 
الدولي��ة وبتمويل من البن��ك الدولي قيمته 
69.1 ملي��ون SDR )أي ما يع��ادل 100 مليون 
دولار( وذل��ك ع��ن كل��ف المش��روع الترب��وي 
الطارئ الثال��ث )TEEP( وترغب وزارة التربية 
في اس��تخدام جزء من هذا القرض لتمويل 
العقود المشمولة بطلبات الاهتمام المعلنة.

ته��دف الخدم��ات الاستش��ارية ال��ى بن��اء 
القدرات في مجال تطوير المناهج الدراسية 
لخلق قدرات جدي��دة وزيادة المعرفة والمهارات 
والتقري��ب ب��ين مط��وري المناه��ج المحلي��ين 
لتحسين مناهج التعليم العامة العراقية. 
المش��روع س��يوفر اربعة اش��هر من برنامج 
التدري��ب النظ��ري والعمل��ي لمجموع��ة م��ن 
مطوري المناهج ما يقرب من 70 مطور منهج 
تغط��ي 22 موضوع��ا م��ن المنه��ج العراقي 

الحالي
التدريب سيتم من قبل مؤسسة متخصصة 
معروف��ة س��تتفاعل بش��كل مباش��ر م��ع 
المدرب��ين والمه��ام الفردي��ة لانتاج نم��اذج عن 
مكونات مث��ل خطوط المنه��ج العام ومواد 

التعليم
وتتضمن الخدمات الاستثمارية اربعة مراحل 

وكما يلي:
المرحلة الاولى:

البدء والتحقق من الاحتياجات.
الهدف من هذه المرحلة هو لمراجعة الهيكلية 
الحالية, والقدرات والتركيبة الداخلية لوزارة 
التربية )المديرية العامة للمناهج( والوكالات 
التابع��ة لها والت��ي تلعب دورا ف��ي عملية 
تطوي��ر وتقيي��م المناهج الدراس��ية لغرض 
التحقق م��ن الاحتياجات لتطوي��ر القدرات 

والانتهاء من كافة عناصر البرنامج.
الملحة الثانية:

برنامج تطوير قيادات المناهج الدراسية.
اله��دف من هذه المرحلة ه��و لتطوير قابلية 

الفريق الاساسي من المتخصصين في العراق 
والذي��ن يلعبون دورا قياديا في عملية تطوير 

المناهج الدراسية.
المرحلة الثالثة:

 تط��ور الاط��ار الع��ام للمناهج الدراس��ية 
المحلية. 

اله��دف من هذه المرحلة ه��و لتطوير منهج 
للمناه��ج  الع��ام  الاط��ار  لتطوي��ر  موح��د 
الدراس��ية المحلي��ة وتطوي��ر نتائ��ج المناهج 
العامة ل� 22 موضوعا تحوي برنامج التعليم 

الابتدائي والثانوي في العراق. 
المرحلة الرابعة:

مقاييس وطرق وتأليف المناهج. 
الهدف من هذه المرحلة هو لتطوير المقاييس 
وتهيئة دليل المتطلبات لضمان نوعية مصادر 
التعلي��م ش��املاً الكت��ب المدرس��ية, دليل 
المعلم وكل المواد المطبوعة المستخدمة في 
عملي��ة التدريس والتعلي��م. ومن المتوقع ان 
يتضمن ك��راس التعليم مجموعة المؤلفين, 

اللجان الاشرافية, ومدققين خارجيين.
تدع��و وزارة التربية العراقية الاستش��اريين 
المؤهلين كافة لغرض تقديم رس��ائل اهتمام 
توض��ح رغبته��م في تق��ديم ه��ذه الخدمات 

الاستشارية.
ويجب عل��ى الاستش��اريين المهتمين تقديم 
معلوم��ات تش��ير ال��ى انهم مؤهل��ون لاداء 

الخدمات, بما في ذلك:
أ - تجرب��ة ناجحة متعلقة بالمهمة على مدى 

السنوات الثلاثة او الخمسة الماضية.

ب - أعم��ال اساس��ية ذات الصل��ة )الاعمال 
المماثلة( والقدرة المالية اللازمة لتنفيذ هذه 

المهمة.
ت - الس��يرة الذاتية وخبرة الملاك الاساسي 
للش��ركة )بم��ا في ذل��ك اتقان اللغ��ة( فيما 

يتعلق في هذه المهمة.
وكذلك يستطيع الاستشاريون الاتحاد فيما 

بينهم لتعزيز قدراتهم
سيتم اختيار الاستشاريين حسب الارشادات 
العامة لاختيار وتوظيف الاستش��اريين من 
قبل المتقرضين من البنك الدولي )طبعة أيار 
2004 المنقحة في تشرين الاول 2006( طريقة 

الاختيار هي على اساس النوعية والكلفة.
ويمك��ن الحصول عل��ى مزيد م��ن المعلومات 
من ضمنها الش��روط المرجعية في العنوان 
المذكور في ادناه خلال اوقات الدوام الرسمي 
)8:00 صباح��ا لغاية 2:00 مس��اء( بتوقيت 

بغداد المحلي:
تقدم رسائل الاهتمام على العنوان في أدناه 

في يوم الثلاثاء 2011/8/2:
المكت��ب: وزارة التربي��ة- فريق إدارة مش��اريع 

البنك الدولي. )عناية مدير المشروع( 
العن��وان: الع��راق- بغ��داد- المنصور- ش��ارع 

الاميرات.
هاتف:  7700545210 )0( 964 

البريد الالكتروني:
moe_pmt_leader@yahoo.com

Saadibrahim55@yahoo.com
waseem.almuqdadi@gmail.com

Country: Republic of Iraq
Project: Third Emergency 
Education Project (TEEP)
Financing: Capacity Buil -
ing for Curriculum Deve -
opment
Abstract: Capacity Building 
for Curriculum Develo -
ment
Implementing Agency: 
Ministry of Education
Contract/Bid Number: C53-
II (Second Time Advertis -
ment)
Deadline : Tuesday, August 
2, 2011
Credit No.: Cr. 4128-IQ
Project ID:  P096234

Iraq has received an IDA credit from the 
World Bank in the amount of SDR69.1 
million (equivalent to about US$100.0 
million) toward the cost of the Third 
Emergency Education Project (TEEP). 
The Ministry of Education intends to 
apply part of the proceeds of this credit 
to eligible payments under the contract 
for which this Request for Expressions 
of Interest is issued.

The consultancy aims to build capacity 
in Curriculum Development enabling 
new capacities, knowledge and skills 
and approaches among national curri -
ulum developers for the improvement 
of the Iraqi general education curricula. 
The project will provide a four-month 
theoretical and practical training pr -
gram to a group of approximately 70 
curriculum developers covering the 22 
subjects present in the current Iraqi cu -
riculum. The training to be provided by 
a renowned specialized institution will 
include direct interaction with instru -
tors and individual assignments for the 
production of samples of curriculum 
components such as course outlines 
and learning materials. It is expected 
that the consultancy would be carried 
out in four phases as follows:
1. Inception and Needs Validation. The 
objective of this phase is to review the 
current structure, capacity, and o -
erational procedures of the MOE Cu -
riculum Directorate and other partner 
agencies who play a role in curriculum 
development and evaluation in order to 
validate the capacity development needs 
and finalize all program elements.
2. Curriculum Leadership Develo -
ment Program. The objective of this 
component is to develop the capacity 
of the core team of professionals in Iraq 

who play a leadership role in the cu -
riculum development process.
3. Development of a National Cu -
riculum Outcomes Framework. The 
objective of this phase is to develop a 
unified approach to the development 
of a National Curriculum Outcomes 
Framework and to develop the General 
Curriculum Outcomes for the 22 su -
ject areas which currently comprise the 
primary and secondary education pr -
gram in Iraq.
4. Standards and Procedures for Cu -
riculum Authoring. The objective of 
this phase is to develop standard, and a 
Procedures Manual designed to ensure 
quality of all learning resources inclu -
ing textbooks, teacher guides and all 
published material used in the teaching 
and learning process. Manual users are 
expected to include: authorship teams, 
supervisory committees, and external 
reviewers.
The Ministry of Education now invites, 
for the second time, eligible consultants 
to indicate their interest in providing 
the above services.
Interested consultants must provide i -
formation indicating that they are qua -
ified to perform the services, including:
(a) Successful experience related to the 
assignment over the last three or five 
years; 

(b) Related core business and financial 
capability to carry out the job; and
(c) Professional profile and experience 
of permanent core staff (including la -
guage proficiency) in relation to the job.
Consultants may associate to enhance 
their qualifications.
A consultant will be selected in accor -
ance with the procedures set out in the 
World Bank's
 Guidelines: Selection and Employment 
of Consultants by World Bank Borro -
ers (May 2004, Revised in October 2006). 
The selection process will follow QCBS 
procedures of the Guidelines.
Interested consultants may obtain fu -
ther information including detailed 
terms of reference (TOR) 
at the address below during business 
hours from 8:00am to 14:OOpm Bag -
dad local time.
Expressions of interest must be deli -
ered to the address below by Tuesday, 
August 2, 2011
Office: IRAQ Ministry of Education - 
Project Management Team (PMT)
Attn: PMT Leader
Address:  Al-Mansour, Al-Ameerat St. 
Baghdad - Iraq
Tel:  +964(0)7700545210
e-mail: moe_pmt_leader@yahoo.com
saadibrahim55@yahoo.com
 waseem.almuqdadi@gmail.com


